
Lokalbladet 
Horne - Asdal - Åbyen
Februar - Marts 2011 • 3. årgang • Nr. 1 



2

Leder

Redaktionsgruppen

Helle Jakobsen, redaktør  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9361
Landsbyrådet / Asdal Borgerforening
Ulla Hansen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9451
Landsbyrådet / Horne KFUM Idrætsforening /
Horne Beboerforening
Pia Toft Jensen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6140 0010
Medborgerhuset Åbyen 
Anita Knudsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9495
Asdal Idrætsforening
Elna Jensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9897 1239
Menighedsrådet
Ulla Raundrup Nielsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9840
Borgerrepræsentant 
 
Bladet udkommer 6 gange årligt .
Næste blad udkommer 30 . marts 2011 . 

Stof til bladet sendes pr . mail til: 
kjulvej5@dlgmail .dk eller indleveres til 
et redaktionsmedlem senest 7 . marts 2011 .
 
Produktion: Martensens Bogtrykkeri · Hirtshals

Indholdsfortegnelse

Leder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2

Asdal Borgerforening  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Fra Vold og Magt til NaboPagt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Horne Beboerforening  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

Asdal Idrætsforening  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

KFUM Spejderne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Pensionistforeningen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Kirkebladet  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

Fra det gamle arkiv  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

Asdal Sognegård .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Medborgerhuset Åbyen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Horne KFUM Idrætsforening  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Kalender  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

Kære læsere
I og alle vore annoncører, ønskes godt nytår med tak 
for støtte i året; der er gået . Vi ved ikke; hvad det nye 
år vil bringe, men vi ved helt sikkert at bladet vil komme 
ud og der i det kommende år også vil være mange 
aktiviteter rundt i de forskellige foreninger . 
Julen blev hvid i år med de glæder og besværlighe-
der som dette medførte . Men mon vi ikke alle har en 
barnlig sjæl som kan glædes over det smukke sne-
landskab . Børnene har fundet kælkene frem igen, de 
var heller ikke nået at komme ret langt væk, da vi 2010 
fik godt fire måneder med sne .
Vi går mod lysere tider, det var vintersolhverv d . 21 . 
december og allerede her i skrivende stund kan det 
mærkes så småt . For hvem; det har hang til vinterde-
pressioner; vil det være godt at komme ud . Vi er hel-
dige at bo i et område med morænelandskab, prøv 
bare at tage en tur på Hellehøj, herfra kan man se ud 
over store dele af vores kommune . 
Hjørring Kommune besluttede heldigvis at Horne-As-
dal skole ikke skal lukkes, det er godt for vore børn og 
hele lokalsamfundet . Det har samtidig vist; at det kan 
hjælpe at stå sammen om en sag . Tak til de ildsjæle; 
som kæmpede for at beholde vores skole .
Der er meget rumlen om valg i disse dage og afskaf-
felse af efterlønnen, eller hvad det nu bliver . Dog er alle 
nok klar over at de nuværende samfundsgoder ikke 
kan fortsætte, og at vi alle er nødt til at tænke over; 
hvordan vi hver især kan bidrage .
Vi må ikke glemme; hvor heldige vi er, at bo i et land; 
hvor der er fred og ingen naturkatastrofer som truer . 
Det skal vi huske at skønne på og glædes over . 

Billedtekster til forsiden:
1: U10 drenge til Small stars i Aalborg - læs side 19-23
2: AIF-kredsmestre - læs side 8-9
3: Juletræsfest i Sognegården - læs side 16-17
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Helle Jakobsen, fmd . 9894 9361 · Else Kristensen, kass . 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Asdal Borgerforening holdt i november sin årlige gene-
ralforsamling, og vanen tro – desværre – dukkede kun 
et par stykker op ud over bestyrelsen op .
Bestyrelsen ser fortsat sådan ud som nævnt ovenfor .
Der er netop bevilget penge til projektet ”Fra vold og 
magt til nabopagt” og her skal vi sammen med familien 
Lunden og Kirsten Birke Lund fra Landbonord i gang 
med videre drøftelser . Læs mere herom under projek-
tet .
Vi kommer i løbet af foråret rundt med foldere og giro-
kort, som vi håber, I vil tage godt imod . Medlemskabet 
er ikke steget de seneste år . 
Borgerforeningen ønsker alle et rigtig godt forår .

Bestyrelsen

Julemarch 2011
Det er sjældent at det sker . At der er sne hele 2 år i 
træk kan let blive en vane . Selv om vi igen i år mangle-
de mange kendte ansigter i flokken var der stadig stor 
tilslutning . Nye havde fundet vej til vores årlige begi-
venhed . Sågar et meget kendt ansigt i bybilledet her i 
Åbyen, gennem mange mange år, fandt vej til sin første 
march denne kolde 2 . juledag .  Og det er pudsigt at 
se de børn, der løb forrest for mange år siden nu kom-
mer hånd i hånd med deres udkårende . Efter en kort 
velkomst af Bent Knudsen, efterfulgt af den varmende 
”lille en til halsen” var der afgang . Som sagt var der 
koldt, blæsende og masser af sne, ja, faktisk hunde-
koldt . Det ville have været komplet umuligt at gennem-
føre ruten hvis forældrene havde allieret sig med kø-
retøj som barnevogn, klapvogn eller trækvogn, hvilket 

har været bredt repræsenteret andre år . Når vi tænker 
på kulde og blæst var der heldigvis kun en enkelt bob-
slæde på turen . Og det viste sig da også hurtigt at slæ-
deføre uden problem kunne holde varmen, mens det 
var en noget køligere affære for den stakkels passager 
der også valgte at gå for netop at holde varmen, og af 
sted kom vi .
Ruten er ikke ændret . I mere end 20 år har ruten været 
som den er . Ud af Uggerbyvej, næsen mod Hirtshals, 
væk fra befærdet veje og ind i skoven ved kolonihaver-
ne . Der er stadig en fødselar, der blot bliver ældre og 
ældre, der holder en kærkommen lejlighed til et mindre 
pit-stop hvor vejen skifter fra asfalt til skovsti . Vi følger 
den brede skovsti i dyb sne og holder til højre ned forbi 
den hellige kilde . En ganske kort strækning på asfalt 
igen, før grusvejen ind af Grønhøjvej . Vi har ikke travlt . 
Farten bestemmes af børnene og behov for at holde 
varmen og varmen det får vi, behovet var stort i år . 
Sneen gør at turen tager lidt længere tid, men ikke min-
dre festlig og der blev da også grinet og pjattet mens 
man kæmpede sig igennem sneen . Med den viden 
om, at banko-/festudvalget stod klar med varm gløgg 
og mulighed for at købe øl/vand og pølser får os til at 
sætte tempoet op, så snart vi skuer garagen ved Henry 
og Mie i det fjerne . Det var også lige her ved garagen at 
solstrejfet lige markerede sig gennem skyerne og viste 
sig fra sin smukkeste side . Så dejligt .
Det er så her selskabet så småt opløses . Flere bliver 
og småsludrer lidt, mens andre drysser af sted i små 
flokke mod Åbyen, og nu er der bare tilbage at vente 
til næste års julemarch - så sæt kryds i kalenderen 2 . 
juledag 2011 - alle er hjertelig velkommen .

Asdal Borgerforening

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG
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Fra Vold og Magt til NaboPagt

Umiddelbart kunne det se ud til, at projektet ligger lidt 
stille her i vintertiden – men der har faktisk både væ-
ret møder, konferencer, undersøgelser og ansøgninger . 
Og der er også kommet flere penge til projektet!
LAG Vendsyssel inviterede til Midtvejsevalueringsmøde 
på Sindal Skole den 6 . november . Mette og Jens Pe-
ter Lunden kunne ikke deltage, men vi mødte allige-
vel med to deltagere, nemlig undertegnede og Kirsten 
Birke Lund . 
Det var et 5-timers møde, som omfattede både pro-
jektholdere og andre interessenter . Der var mulighed 
for at høre om mange af de andre projekter, der er i 
gang rundt omkring i Vendsyssel . Vi havde foldere og 
billeder med, og der var mange henne og høre om vo-
res projekt . Bl .a . var der forespørgsler fra Bjergby om 
evt . fælles stisystem . Derudover snakkede vi med flere 
andre projektholder om mulighederne i fælles mar-
kedsføring .

Straks efter LAG-mødet fandt vi ud af, at der var ble-
vet åbnet en ekstra ansøgningsrunde til de kommunale 
matchnings-midler . Deadline var sidst i november, hvil-
ket betød en meget kort ansøgningsfrist . Men Mette 
og Jens Peter fik udfærdiget en ansøgning, og den 
blev sendt ind i tide . Efterfølgende rettede kommunen 
så henvendelse til Borgerforeningen om at komme 
med vores indstilling til ansøgningen, og vi skrev derfor 
en støtteskrivelse, som også var med i bedømmelses-
grundlaget . 
Midlerne blev bevilget! Lunden fik tilsagn om 86 .000 fra 
Hjørring Kommune, hvilket gør det væsentlig nemmere 
at få restfinansieringen på plads . Efterfølgende var der 
en fyldig beskrivelse af projektet i en helsides artikel i 
Nordjyske, og det var jo også flot .
Projektet og nogle af dets aktører har også været med 
i en undersøgelse ”Værdien af Landdistriktsudvikling”, 
som kan ses nedenfor . 
Så selv om det måske ikke er så synligt, så er der 
stadig aktiviteter i forbindelse med projektet . Så snart 
vi kan komme i jorden, skal vi dog i gang med noget 
mere praktisk, nemlig at etablere den endelige sti mel-
lem Åbyen og Voldanlægget . 
Vi regner med, at vi snarest skal have et møde med 
Mette og Jens Peter Lunden, for at få lagt en plan for 
arbejdet med at få etableret en endelig sti til erstatning 
for de to, vi har på prøve lige nu . 
I den forbindelse, er der flere ting, vi skal have set på – 
og I er jo naturligvis alle velkommen til at komme med 
input: 
• Ønsker vi at beholde begge de foreløbige stiforløb?
• Hvordan skal stien fremstå – altså skal det være 

med græs eller skal der være flis?
• Hvordan skal en bro udformes, og må man bare 

lige etablere sådan en bro?
• Skal vi have skilte op?
• Hvordan med borde og bænke, hvad kunne vi tæn-

ke os?
Meld endelig ind, hvis I har forslag, som vi kan tage 
med til mødet .
Og jeg skal også minde jer om, at hvis I har forslag til 
hvad der ellers skal indgå i projektet, så kom frem med 
dem . Så vi har noget at arbejde videre med .
Jeg satser på, at vi ses i forbindelse med etableringen 
af stien .

Pbv Helle Jakobsen, fmd .

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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Landboforeningen LandboNord har været med i en 
undersøgelse, der skulle søge at afdække værdien af 
landdistriktsudviklingen. Landdistriktskonsulent Kirsten 
Birke Lund, der har stået for undersøgelsen, har indle-
veret nedenstående tekst, for via lokalbladet at infor-
mere om både undersøgelsen og resultater heraf. 

Værdien af landdistriktsudvikling
Jeg har gennemført undersøgelsen sammen med Vi-
dencentret for Landbrug og to andre landboorgani-
sationer . Formålet med undersøgelsen har været at 
afdække, hvilke værdier de forskellige interessenter til-
lægger landdistriktsudviklingen . 
I den nordjyske del af undersøgelsen har jeg arbejdet 
med tre temaer indenfor landdistriktsudvikling, nemlig 
kultur, natur og miljøteknologi . Asdalprojektet ”Fra Vold 
og Magt til NaboPagt” har været emne i forhold til kul-
turen .
Undersøgelsen er gennemført som kvalitative inter-
views af relevante personer omkring projekterne . Sam-
let er der tale om mere end 20 timers båndede inter-
views .
I forbindelse med Asdal-projektet er der mange, der 
velvilligt har stillet sig til rådighed for at lade sig inter-
viewe, hvilket jeg er meget taknemlig for . 
Jeg har fået lov til at interviewe både projektholder 
Mette og Jens Peter Lunden fra Asdal Hovedgaard, 
bestyrelsesmedlemmerne Helle, Else, Kirsten, Hanne 
og John fra Asdal Borgerforening, projektkoordinator 
Bettina Hedeby Madsen fra Hjørring Kommune samt 
turistchef Laila Zielke fra Hirtshals Turistbureau . 
Nogle af resultaterne fra undersøgelsen blev fremlagt 
på et møde på Vrå Højskole sidst i december, hvor 
Landdistriktschef Jørgen Korning fra Videncenter for 
Landbrug, Århus deltog sammen med nordjyske land-
mænd og repræsentanter for både LAG’er, byråd og 
vækstforum . 
Resultaterne af den samlede undersøgelse har vist, at 
landmandens motiver er at værne om kultur og natur 
samt at han søger et godt naboskab . Derudover er der 
også blevet peget på, at det formentlig er idealistiske 
landmænd, der går i gang med sådanne projekter .
Resultaterne fra Asdal-undersøgelsen stemte meget 
fint overens med de samlede resultater . Nedenfor er 
gengivet nogle af de svar, jeg fik, når jeg spurgte om 
hvad landmandens motiv havde været til i sin tid at 
starte Asdal-projektet:
• for at styrke naboskabet… at øge samarbejdet og 

generelt få bedre kendskab til hinanden og hinan-
dens ønsker

• kulturhistorie, rekreativ værdi… og naturen selv-
følgelig… og naboskabet… jeg tror der her er en 

nøgle for landmanden til at komme tættere på be-
boerne i området

• for at bedre naboskabet… det er selvfølgelig også 
for kulturhistorien… og formentlig er der også no-
get idealisme

• naboskabet springer i øjnene… også noget mere… 
idealisme… i forhold til naturen og stedet .

Nogle af de samme ord gik igen på undersøgelsens 
hovedspørgsmål ”Hvad vil være den største værdi, der 
kommer ud af projektet?”
• det må være naboskabet
• stoltheden ved noget, man selv har været med at 

gennemføre… til at skabe
• det gør noget for naboskabet… hele processen
• den rekreative værdi… det bliver et rigtig godt sted 

i forhold til naturen
• at udvikle området… og dermed øge stedets værdi
• en forbedring af vores område
LandboNord har et Landdistriktsudvalg, hvilket er 
usædvanligt i en landboorganisation . Udvalget arbej-
der med en vision og strategi, der netop skal sikre at 
landdistriktsudviklingen forekommer i et samarbejde 
mellem landmændene og de øvrige beboere i land-
distriktet . Udvalget ser Asdal-projektet som et skole-
eksempel på landdistriktsudvikling, og de har derfor 
interesseret fulgt med i både projektet og denne un-
dersøgelse .

Kirsten Birke Lund
Landdistriktskonsulent

LandboNord

Høkeren
Lørdag - Søndag
10 bl. rundstykker kr. 30,-
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Så er vi godt i gang med 2011, og vi håber, at alle kom 
godt igennem jul og nytår . Der er meget og godt nyt at 
fortælle i Klummen denne gang, og det er jo en fornø-
jelse at berette om positive tiltag i vores lokalsamfund .
Det er nok ikke en nyhed for nogen, at vi beholder vo-
res kommunale folkeskole i Horne, og det er vi rigtig 
glade for . Hjørring Byråd valgte at tage den endelige 
beslutning allerede på mødet d . 24 . november 2010 

og ikke trække hele processen i langdrag med en 2 . 
høringsrunde . Det er godt for alle, også selvom den 
endelig beslutning har negativ betydning for en hel del 
børn og forældre i Hjørring Kommune . Nu har vi vished 
og kan forholde os til, hvor vores børn skal/kan gå i 
skole fremover . Mon ikke den nye skolestruktur kunne 
betyde, at vi får flere børn på vores skole?

Horne Beboerforening

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Bestyrelsen
Formand: Lise Boie Christiansen  Bakkedraget 13 29933977  liseboie@gmail .com
Sekretær: Ulla Hansen Tornbyvej 36,1 23270651 98949451 perline@os .dk
Kasserer: Johnny Christensen Bakkedraget 12 27596845  johnny .christensen@jyskebank .dk
  Kurt Bærentsen Garvervænget 8  98949659 kbb@sparnord .dk
  Annika Jacobsen Bundgårdsvej 3 23741614 98949357 annikawaldis@hotmail .com
  Mogens Christiansen Hjulmagervænget 2  98949241 mogens .christiansen@telia .dk
  Mette Thomsen Stendyssevej 60  98949425 fruuij@gmail .com

Åbyens-privatedagpleje.dk

Charlotte S. Andreasen

51 54 88 50
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Endnu en gang tak til initiativgruppen for en privat 
friskole i Horne – det er paradoksalt for dem, at det 
formentlig var lige præcis deres gode og velfunderede 
arbejde omkring et alternativ til den kommunale skole, 
der afgjorde Horne-Asdal Skoles fremtid . Vi er sikre på, 
at Stendysseskolen var blevet et meget flot alternativ til 
den kommunale skole! 
Den 30 . november 2010 havde vi fællesspisning og 
generalforsamling i Beboerforeningen, og det blev 
afholdt i cafeteriaet i Stendyssehallen . Vi var godt 40 
voksne og børn, der havde trodset sne og is, og det 
var en hyggelig aften med lidt sang og musik (tak til 
Rita!), god mad og hyggeligt samvær . Det er et arran-
gement, som vi vil gentage her i 2011, og så håber vi 
på, at der kommer flere med næste gang . Husk at man 
kan være rolig i forhold til valg til bestyrelsen – ingen 
bliver tvunget ind, hvis ikke de har lyst, så kom med og 
få en hyggelig aften! Mere om hvornår og hvor henne 
kommer i lokalbladet og i lokalavisen senere på året . 
Bredbånd Nord har nået det antal kontrakter, der skal 
til, så Horne kan få fibernet i hele byen – det bliver rigtig 
godt! Så snart vejret tillader det, går gravearbejdet i 
gang . Alle er naturligvis velkomne til at kontakte Bred-

bånd Nord, hvis man har spørgsmål, og der er stadig 
mulighed for at tegne kontrakt og få fibernet installeret 
helt ind i huset, når de alligevel er i gang med gravear-
bejdet . Det er en meget billigere løsning, end hvis man 
skal have det ind i huset på et senere tidspunkt! Så 
lad os se, om vi har fået fremtidssikret vores adgang til 
internettet allerede i marts i år .
Der er endnu ikke besluttet datoer for de åbne møder i 
Horne Beboerforening for 2011, men så snart de er på 
plads, bliver de offentliggjort her i bladet . 
Husk at alle er velkomne til at deltage og blive informe-
ret om stort og småt, og alle er velkomne til at komme 
med forslag og idéer samt at deltage i projekter i vores 
lokalsamfund . Med ønsket om et godt og initiativrigt 
2011 – Godt Nytår!

Lise Boie Christiansen
formand

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals



8

Asdal Idrætsforening

Badminton
Så kom vi ind i det nye år, og man må sige det er med 
maner .
Vi bliver stadig flere og flere spillere og har derfor været 
nødt til at rokere lidt om på nogle af dem . Sidst blev de 
mest øvede sat sammen med de store U17 spillere om 
mandagen . Dette blev gjort dels for at dele lidt om hal-
tiderne, og dels for at give mere jævn spillemodstand . 
Dette syntes jeg virker rigtig godt . Alle kan få det mod-
spil de ”fortjener” og dette gør også, at alle har større 
mulighed for, at blive dygtigere badmintonspillere .
Oven i købet kan man, hvis der er plads og mere ener-
gi, fortsætte mens seniorerne spiller . Og nogle har da 
også haft lærerige kampe mod nogle af vores senior 
spillere .
Alle hold klarer sig rigtig flot i turneringskampene og 
flere hold ligger endda nr . 1 .
Der har været rigtig mange stævner, spillerne har del-
taget i . Også her har spillerne vist, at dem fra Asdal 
badminton ikke sådan lige er til at få ned med nakken .
Bl .a . har vi deltaget i kredsmesterskaberne . Her viste 
spillerne virkelig deres kunnen og det blev til følgende 
placeringer:
Kredsmester:
U13 Marie DS-MD
U13 Cecilie  MD
U13 Simon S MD
U15 Kristina DS
U15 Nicolaj Ø HD
U15 Nicolai F HD-MD
U15 Emma DD-MD
U17 Michael HS

Andenplads:
U15 Kristina DD
U15 Sille DD
U15 Line DD
U15 Kristoffer HS-HD
U17 Thor HD
U17 Thomas HD

Stort tillykke til jer alle med det fine resultat .
På toppen af kransekagen, sluttede Marie B . Larsen 
af med at rykke op i mesterrækken som bare 12 årig!! 
Dette kan kun lade sig gøre, hvis man er engageret 
og tilpas stædig til træning, plus selvfølgelig et med-
født talent . Hele badmintonudvalget og trænere ønsker 
Marie stort tillykke med oprykningen .
Hvis den sidste halvdel af sæsonen går ligeså godt 
som den første, kan det være, vi får endnu en mester-
række spiller – nemlig Kristina Ipsen . 
Kristina har virkelig lagt sig i selen og vundet en del 
pointgivende stævner, der åbner mulighed for at kom-
me i mesterrækken . Vi krydser selvfølgelig alle fingerer 
for Kristina og venter spændt!
D . 8 .-9 . januar 2011 er der Udtagelsesstævne til 
Landsmesterskaberne . Trænerne for hver årgang har 
tilmeldt spillere, dette er ikke en let opgave skal der lige 
tilføjes, men vi håber og tror, at mange vil gå videre til 
landsmesterskaberne . Og hvem ved? måske vinde en 
medalje eller to?
Det er SUPER med fine placeringer og medaljer . MEN! 
Det skal altså være sjovt at spille badminton, og det er 
det bestemt også i AIF .

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Det kan vi bl .a . se, når vi spiller familiestævner . Her bli-
ver der drillet, grinet og hygget til den store guldme-
dalje . De fyldte tilskuerbænke summer af hyggesnak, 
mens de spændt følger de andres kampe . Nogle kom-
mer med klapsalver og en lille ”bølge” ruller hen over 
tilskuerne til stor fornøjelse for alle . 
Det plejer også at være rigtig sjovt når vi har Natbad-
minton . Det skal vi faktisk have for anden gang i denne 
sæson - her i januar måned .
Til slut vil vi gerne, til alle børnene og jeres forældre, 
sige godt nytår og tak for mange gode timer sammen 
i det gamle år .

På udvalget og træners vegne 
Niels

Forsidebillede
Marie B . Larsen i mid-
ten sammen med de 
øvrige kredsmestre . 
Marie vandt guld i 
damesingle Mester-
rækken til udtagelses-
stævne i Gistruphallen 
ved Aalborg .
Hun gik videre med 
stor vilje, i anden pul-
jekamp var hun bagud 
i tredje sæt med 3-11, 
men vandt med 21-14 
alligevel . Samme sted 
vandt hun sølv i da-
mebuble, stillede op 
i A-rækken og vandt 
guld i mixdouble .
Alle spillere der var 
med vandt medaljer, 
så det var en super 
dag .

Badminton - AIF U9 og U11
Hvad er ”Miniton”? Lone og jeg har været på et 1-dags 
trænerkursus omkring træning til de små spillere . Træ-
ningen kaldes ”miniton”, og formålet med denne er, at 
motivere de små til badminton igennem leg, øvelser 
osv . med forhindringsbaner, fluesmækkere, ketsjere, 
fjerbolde og balloner . På denne måde bliver de mere 
øvede i at holde balancen på badminton-banen, og de 
vil nemmere kunne ramme fjerbolden . På trænerkurset 
lærte vi også øvelser, der kan bruges til de større spille-
re altså U11 . Øvelser som drop, clear, benarbejde osv . 
Ovenstående øvelser og lege bruger vi flittigt igennem 
træningen, og vi kan se at de store U11 spillere også 

er helt vilde med miniton træningen, så det er bestemt 
et hit . 
Når vi varmer op, leger vi også indimellem ”banke ban-
ke bøf” i stedet for altid bare at løbe rundt om banerne . 
Dette synes børnene er fedt .
Vi har et U11 hold, der deltager i holdkampe i B-ræk-
ken . Her har de det lidt svært, men har trods alt vun-
det en holdkamp indtil videre . Spillerne på holdet har 
jo også kun spillet et enkelt år, så jeg synes, de klarer 
det fint . 
Ellers har vi et par gæve piger, der er rykket op i B-ræk-
ken, da de har vundet en del stævner i damedouble . 
Det er Mille Trolle og Sarah Høi Jensen, der klarer sig 
rigtigt fint sammen på badmintonbanen . 
Ellers vil jeg sige at Lone og jeg træner nogle skønne 
unger med gang i . Børn der synes, det er sjovt at spille 
badminton . Vi er i alt 20 U9 og U11 spillere, så der er 
nok at rive fat i . De mindste er 6 år og de ældste 10 
år, så vi er nødt til ofte at dele os op og lave forskel-
lige øvelser, der svarer til børnenes forskellige behov 
for træning . 
Vi er endvidere så heldige, at der er forældre, der træ-
der til, når der er brug for dette . Ole er også sød til at 
hjælpe, når det brænder på . Skønt med opbakning fra 
hjælpsomme forældre og andre trænere .  

Tanja
Træner U9 & U11 

Glade U11 piger der løber med guldet.



10

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf . 9894 9527 · mob . 2127 1677

KFUM Spejderne

Julen er vel overstået og nytåret ligeså, et helt nyt og 
ubrugt år er taget i brug .
Spejderpigerne deltog i december måned sidste år i 
julekoncerten i Asdal Kirke og Aktivitets-Klubbens ju-

leafslutning med et Lucia-optog . Noget pigerne syntes 
er rigtig hyggeligt og gerne deltager i igen til næste år .
Det nye år byder atter på nye aktiviteter . Vi kan nævne 
at vi snart skal på lejr, nemlig fastelavnslejr . Det er som 
sidste år i Hirtshals’ spejderhus på Nejst . Hvad temaet 
for lejren bliver, er endnu en hemmelighed, men vi lover, 
at der nok skal være fart over feltet, og måske et lille 
natteløb, hvem ved?
Ellers skal vi jo som vi plejer lave en masse spændende 
aktiviteter på vores spejderaftener, som jo er tirsdage 
fra kl . 18 .30-20 .00, og skulle der være nogen der kun-
ne få lyst til at komme og være med, er man meget 
velkommen til at møde op i spejderhuset ved Horne-
Asdal Skole .

Annette, Helle, Vibbe, Ditte og Irene

Onsdag den 9. og 23. februar kl. 10:
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men . 

Onsdag den 23. februar kl. 14: 
Filmeftermiddag . Der vises film fra det gamle Hirtshals . 
Pris inkl . kaffe og kage 30 kr . Tilmelding til Gunver tlf . 
9897 7414 senest 21 . februar mellem 10-12 . 

Onsdag den 9. marts kl. 14: 
Generalforsamling . Dagsorden ifølge vedtægterne . 
På valg er: Edmund Toft og Alice Jensen .

Onsdag den 9. og 23. marts kl. 10: 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men .
Arrangementerne foregår på Havbakken . 

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

Forhandler af:
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”Tæl kun de lyse timer”
Sådan står der på mit solur, som jeg har arvet fra min 
mormor og morfar . ”Gør som jeg, tæl kun de lyse ti-
mer” . Det er en naiv sætning, men måske er det allige-
vel noget vi skal være opmærksom på . Nogle gange 
skulle man tro, at vi har en gammeldags vægt i vores 
hoved . I den ene vægtskål er de gode oplevelser og i 
den anden er de dårlige . Spørgsmålet er: Husker vi at 
lægge alle positive ting over i den ”gode skål”? – eller 
husker vi kun de dårlige?
Johannes Møllehave fortæller, at han skriver alle po-
sitive oplevelser ned i en lille dagbog . Alt godt: Gode 
bøger, god mad, herlige samtaler, varme smil… Han 
skriver kun de gode ting, for alle de andre behøver han 
ikke at skrive ned; dem skal han nok huske af sig selv . 
Sikke en god idé: En dagbog til gode oplevelser!
”Jeg har været meget syg”, ”jeg fik ikke de jobs jeg 
søgte”, ”mit arbejde var en skuffelse”… det skal du nok 
huske, men er der virkelig ikke noget du kan glæde 

dig over? Er der ikke en kær ven ved din side i din 
sygdom? Er der ikke en gåtur ude i vinterlandskabet? 
En ældre kvinde kom galt af sted sidste år . Jeg besøgte 
hende på sygehuset, hvor hun lå ilde tilredt, og sagde 
alligevel: ”Jeg er taknemmelig over, at jeg ikke ligger i 
en flygtningelejr – tænk alt den omsorg og pleje jeg kan 
få her på sygehuset” . Imponerende kvinde, ikke?
Vi er så gode til at have fokus på det negative, at vi slet 
ikke ser det positive, som Gud har skænket os . Vi skal 
ikke lukke øjnene for vores problemer - men vi kan lade 
være med at fokusere kun på dem, så de puster sig 
op og skygge for alt andet . Jeg tror, at selv midt i det 
mørkeste mørke har Gud tændt et lille lys for dig . Men 
ser du det? 
Ellers gør som Johannes Møllehave: Lav en dagbog til 
positive ting, og bed til Gud: Lær mig kun at tælle de 
lyse timer .

Kim Legarth
Sognepræst

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  56 . ÅRGANG 

Horne Kirke i vinterlandskabet - fotograferet med telelinse fra Hellehøj. Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Har du garnrester?
Har du garnrester, der bare ligger og fylder op? Så er 
Aktivitetsklubben gerne aftager . Garnet bliver brugt til 
at strikke tæpper i festlige farver og til bamser, sådan at 
hvert barn kan få sin egen bamse . Det hele bliver sendt 
til vores missionsprojekt .
Garnet kan afleveres i Menighedshuset eller på Skriver-
vænget 3, Horne . Du kan også ringe på 9894 9232, så 
vil det blive afhentet . På forhånd tak .

Foto-konkurrence 
Som omtalt i sidste kirkeblad var der på hjemmesiden 
en foto-konkurrence med konfirmandernes billeder . 
Vinderen var Søren Ketilsson og her ses hans billede . 
Eneste krav til billedet var, at det skulle fortælle en hi-
storie om næstekærlighed . . . og billedet her fortæller 
klart en god historie ikke bare om næstekærlighed, 
men også om venskab… et billede, man selv kan digte 
lidt videre på!!

Kyndelmissegudstjeneste
Søndag den 6. februar kl. 16.00 i Asdal Kirke marke-
rer vi en gammel ”glemt” helligdag, den katolske lys-
messe, hvor årets nye lys til alteret blev indviet . Uden-
for kaldte man dagen for ”Kjørmes Knud” – og holdt 
godt øje med hvad der skete den dag, for det kunne 
betyde noget for resten af året (mente man) . Hvis det 
blæser så meget, at 18 kællinger ikke kunne holde den 
19 . kælling ved jorden, så ville foråret snart være på 
vej . Det var desuden en gammel tommelfingerregel, 
at bønderne skulle have halvdelen af foderet til dyrene 
tilbage, så ville man kunne klare det til foråret, hvor dy-
rene igen kunne komme på græs .
Vi afholder os fra varsler og indvielse af lys, og holder 

stilfærdig gudstjeneste med dejlige tekster og sange 
om naturen netop nu og om lyset og varmen, som vi 
efterhånden længes imod . Hornekoret medvirker ved 
gudstjenesten .

Familieaften
Der er familieaften igen fredag den 4. februar kl. 17.30-
20.30 – se mere på Facebook-gruppen ”Familieaften i 
Menighedshuset” .

Fastelavn
”Kan du gætte hvem jeg er”… det er igen blevet faste-
lavn og vi mødes til fest og ballade i kirken og Menig-
hedshuset… kom udklædt og sæt fut i vores gamle 
kirke! Gudstjenesten begynder i Horne Kirke kl. 11.00 
søndag den 6. marts . Se mere på kirkens hjemmeside .

Landsindsamling
Verdens bedste nyhed er, at der i år er 98 mio . færre, 
der vil opleve sult . Men hver dag dør fortsat 25 .000 
mennesker som følge af sult . Børnene dør først .
Du kan være med til at bekæmpe sult – ved at melde 
dig som frivillig indsamler til Folkekirkens Nødhjælp, vil 
du på 2-3 timer typisk kunne indsamle 1 .000 kr . For 50 
kr . kan en familie i Malawi få 20 kg majsmel til to måne-
ders forbrug . For 1 .000 kr . kan 70 børn få den rigtige 
livgivende mad i en måned .
Vi samler ind igen fra Horne og Asdal Kirker . Kom og 
gør en forskel! Søndag den 13. marts! Se på hjemme-
siden for mere information . Vi begynder med en guds-
tjeneste kl . 9 .00 i Horne og 10 .30 i Asdal Kirke .

Hyggeeftermiddag
Onsdag den 2. februar får vi besøg af Marianne Højlund 
fra Hirtshals . Onsdag den 2. marts skal vi se en film 
om tilgivelse – hvad vil det sige at tilgive? Kan man 
tilgive en, der ikke vil tilgives? Kan man tilgive et mord? 
Snyd dig ikke for en spændende film og et nærgående 
spørgsmål! Begge møder begynder kl . 14 .00 i Menig-
hedshuset i Horne, Tornbyvej 14 .

”Forsoning med fortiden”
Kan du huske hvad der skete? Kan du huske hvorfor 
det skete, og hvad resultatet var? Med udgangspunkt 
i konflikten i Israel mellem jøder og palæstinensere, vil 
Israelsmissionens Unge i Aalborg udfordre dig som 
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

den du er, til at se på dine konflikter og søge forsonin-
gens vej, idet kristendommen befaler os at vælge dén, 
frem for vredens vej .
Forsoning sker mellem jøder og palæstinensere idet de 
tror på Jesus som deres Messias - så kan du vel også? 
Kom, lyt og bliv udfordret denne aften . 
Ungdomssekretær og præst ved Israelsmissionens 
Unge, Peter Madsen, holder oplægget og opmuntrer 
til efterfølgende debat og spørgsmål . Det foregår i Me-
nighedshuset tirsdag den 15. februar kl. 19.30. 

Gospel-koncert i Asdal Kirke
Torsdag den 10. februar kl. 19.30 vil tonerne fra gospel-
koret JOYFUL fylde Asdal Kirke . Gospelkoret JOYFUL 
blev startet for ca . 5 . år siden, men fik først sit navn i 
foråret 2009 . Navnet er valgt ud fra, at det netop er 
glæde, der kendetegner koret, der bliver ledet af mu-
sikpædagog Christina Toft, der også var initiativtager 
til oprettelse af koret . Christina er uddannet fra musik-
konservatoriet i Aalborg og har blandt andet undervist 
på Hjørring Musiske Skole, og for øjeblikket leder hun 
flere kor i Hjørring . 
Koret består af en flok sangglade damer, der mødes 
hver torsdag på Rudolf Steinerskolen for at øve . Al-
dersmæssigt spænder det vidt – fra unge til ældre, der 
mødes for at nyde samværet, men først og fremmest 
er det glæden ved at synge, der binder kormedlem-
merne sammen . Koret har ambitioner om at opnå den 
helt rigtige gospelklang – og har bl .a . sunget på Nord-
søen Oceanarium og ved musikstafetten .

Koncert i Horne Kirke 
Torsdag den 10. marts kl. 19.30. Sct . Peders Drenge- 
og Pigekor, Randers, skal deltage i en international kor-
konkurrence i Prag til foråret . Derfor er de glade for at 
kunne aflevere konkurrenceprogrammet ved kirkekon-
certer rundt omkring i Jylland . Koret er et af landets 
bedste børne- og ungdomskor . Her er en af mange 
dommerudtalelser: Flot og overbevisende præstation . 
God tekst, musikalsk formning, meget sikkert, rent . 
Misundelsesværdigt, veldisciplineret kor som fremtræ-
der på et bemærkelsesværdigt højt niveau .
Koret har lige siden oprettelsen været aktivt som et 
koncertkor, og har foretaget flere udenlandsrejser f .eks . 
til Letland, der bl .a . indbefattede deltagelse i en inter-
national Mozart-festival i Riga . Også deltagelse i guds-

tjenester og musikgudstjenester i Sct . Peders Kirke er 
en vigtig del af korets virke . På længere sigt har koret i 
tillæg det formål at danne “fødekæde” til ungdoms- og 
voksenkorene ved Sct . Peders Kirke .

Indre Mission i Horne
Torsdag den 3. februar afholdes bibelkreds rundt i 
hjemmene . Mandag den 21. bedemøde i missionshu-
set . Missionsugen i Horne begynder i Horne Kirke den 
1. marts med gudstjeneste sammen med sognepræst 
Keld Skovgård Pedersen fra Sæby . 
Den 2. og 3. marts er der møde i missionshuset v/ Pre-
ben Sørensen, Viborg . Den 4. marts slutter vi i Horne 
Kirke med gudstjeneste med sognepræst Ole Larsen, 
Års . Torsdag den 17. marts er der bibelkursus i Hjør-
ring Missionshus v/ Per Weber og marts sluttes af med 
bedemøde i missionshuset mandag den 28 .
Alle møderne og gudstjenester begynder kl . 19 .30 .

Horne-Aften
Tirsdag den 1. februar . Sognepræst Laurids Kors gaard, 
Frederikshavn fortæller over emnet: ”Se nu stiger solen 
af havets skød” . Hør om Jakob Knudsens kantede liv 
og hans vidunderlige morgensalme . Hvordan går det 
til, at livet kommer udefra og skaber livsmod i os? 
Tirsdag den 8. marts. Sognepræst Marianne Chri-
stiansen har fået emnet ”Kvinderne i det nye testa-
mente .” Om emnet kan siges: Kvinder skal tie i forsam-
lingen, formanede Paulus . Så det gjorde de åbenbart 
ikke . Og hvis kvinderne havde tiet, ville ingen have hørt 
om opstandelsen og den tomme grav . Vi vil forsøge at 
søge i det Nye Testamente efter sporene af de kvinder, 
der blev synlige og fik mund og mæle i mødet med 
Jesus . Møderne finder sted i Missionshuset i Horne kl . 
19 .30 .
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Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Sø. 6. februar
5. sø. efter Helligtrekonger 
Matthæusevangeliet 13,24-30

10.30
16.00 
Kyndelmissegudstjeneste

Sø. 13. februar
Sidste sø. e. Helligtrekonger 
Matthæusevangeliet 17,1-9

Ingen – se Horne Kirke
10.30 
Mette Krogholm Pedersen 

Sø. 20. februar
Søndag Septuagesima 
Matthæusevangeliet 20,1-16

10.30 9.00

Sø. 27. februar
Søndag seksagesima
Markusevangeliet 4,1-20

9.00 10.30 Kirkekaffe

Ti. 1. marts Missonsuge
19.30 
Kjeld Skovgaard, Sæby

Ingen – se Horne Kirke

Fr. 4. marts Missionsuge 19.30 Ole Larsen, Års Ingen – se Horne Kirke

Sø. 6. marts Fastelavn
10.30 
Familiegudstjeneste

Ingen – se Horne Kirke

Sø. 13. marts
1. søndag i fasten 
Matthæusevangeliet 4,1-11

9.00
Inds. Folkekirkens Nødhj.

10.30 
Inds. Folkekirkens Nødhj.

Sø. 20. marts
2. s. i fasten 
Matthæusevangeliet 15,21-28

10.30 9.00

Sø. 27. marts
3. s. i fasten 
Lukasevangeliet 11,14-28

9.00 Bjarne Hougaard Ingen – se Horne Kirke

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  . 9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl . 11 .30-12 .30 .
Fredag er fridag . Mail: knl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, tlf . 
9894 2006 . Åben: Man - fredag kl . 10-13 samt torsdag 
kl . 16-17 .

Præstens fridage
Sognepræsten har ferie følgende dage: Søndag den 
13 . februar, ugen 14 .-18 . marts og weekenden den 27 . 
marts og 2 .-3 . april . Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2006

Stof til næste kirkeblad - inden 3. marts.
Gerne tekst og billeder pr . mail til sognepræsten . Af-
leveres materiale efter denne dato kan man desværre 
ikke regne med at det kommer i kirkebladet .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  . 9890 0406
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjørring  .9894 9835
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner, Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  .  . 9894 4000
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  . 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  . 9897 5701
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Peder Hvid 
- Horne-præsten der tissede i altervinen
Peder Jacob Hvids liv var omtumlet. Han var præst i et 
enkelt år, to gange blev han fradømt æren, tre gange 
røg han i fængsel, og han var gift fire gange. Oven i 
hans plettede eftermæle kommer endda eftertidens 
beskyldninger om, at han tissede i altervinen!

…forsættelse fra blad nr. 6/2010
Bønskrift til kongen
Peder Jacob Hvid nåede at virke som sognepræst i 
Horne og Asdal i halvandet år . Og heraf var han endda 
suspenderet noget af tiden . Men ikke desto mindre var 
det lykkedes ham at skaffe sig en stor og trofast ven-
nekreds, der nu gik sammen om et bønskrift til den 
enevældige konge . Den eneste, der kunne omstøde 
en højesteretsdom .

Otte sognepræster, en ridefoged, en byfoged, en tol-
der, tre forpagtere og hen ved 60 sognebørn er med-
underskrivere på en lang bønskrift af en tåreperser til 
kongen . Men Frederik IV må have haft et hjerte af stål, 
for han afviser at benåde den unge præst . Peder Hvid 
kommer aldrig til at virke som præst igen .
Blandt medunderskriverne ses Ditløf Mortensen, min 
tip6oldefar, der var fæster under Asdal Hovedgård . I 
virkeligheden var det modigt, for ønsket om benådning 
var en direkte undsigelse af herskabet og forpagteren 
på Asdal . Det kunne have fået alvorlige konsekvenser .

Et omtumlet liv
Peder Jacob Hvid forlader Jylland og slår sig i stedet 
ned i København, hvor hans liv fortsætter ligeså om-
tumlet som i Vendsyssel . Vi hører fra ham igen i juni 
1715, hvor han skriver til kongen og beder om at få 
æren tilbage . Kongen afviser, og Hvid skriver en del 
lignende ansøgninger de næste år .
Omkring 1717 må han på en eller anden måde være 
kommet i tjeneste som sagfører for sin gamle fjende, 
Hybertsen, forpagteren på Asdal . Hybertsen dør i 1720, 
men hans spøgelse kom til at plage Hvid i flere år efter . 
I 1721 beskylder Hybertsens enke Hvid for at have til-
bageholdt nogle obligationer, som tilhørte enken . Hvid 
arresteres og indsættes i Københavns Arresthus i 1721 
og i 1725 idømmes han livstidsstraf på Bremerholm . 

I juni 1727 kommer 
sagen dog for Hø-
jesteret, hvor Hvid i 
øvrigt frikendes .
Under fængselsop-
holdet bliver hans 
anden hustru be-
gravet .
Et par måneder 
efter sin frifindelse 
giver kongen ham 
omsider æresrejs-
ning og udnævner 
ham desuden til kongelig privilegeret prokurator ved 
Højesteret . Hvilke kræfter, der har været i sving, siden 
Hvid kan gå fra straffefange til højesteretsprokurator på 
to måneder, er ikke til sige .
I 1728 brænder Hvids hjem ned til grunden under den 
store brand . I 1729 gifter han sig for tredje gang . I 1730 
dør kong Frederik IV og Hvid mister sin prokuratorbe-
villing . I 1734 generhverver han delvist prokuratorbevil-
lingen - han må ikke virke i København .
I 1737 gifter han sig for fjerde gang . I 1738 sidder han 
igen i arresten, denne gang på grund af ubetalt gæld . 
I 1743 er han prokurator i Moss i Norge, og året efter 
befinder han sig i Christiania, hvor han beklager sig til 
kongen over, at han ikke kan leve at sit prokuratorem-
bede . I 1746 dør Christian VI og Frederik V giver Hvid 
lov til igen at virke som prokurator i København . Men 
ikke ved Højesteret .
I 1748 ryger Hvid atter i kastellet, denne gang på grund 
af injurier, og igen dømmes han fra æren . Han benådes 
året efter, men genvinder aldrig æren .
Den 4 . april 1760 bliver prokurator Peder Jacob Hvid 
begravet på Frederiksberg, 70 år gammel . Han døde 
som han levede: fattig .

Efterspil
Kirstine Schwartzkopf, der blev stakkels Peder Hvids 
skæbne, giftede sig i øvrigt i 1715 med efterfølgeren 
i præsteembedet, Jørgen Kyng . Han var søn af prov-
sten fra Skagen . Kirstine blev dog præsteenke allerede 
året efter . Sagnet siger, at hr . Kyng døde af græmmelse 
over at skulle ægte hende . Herefter hører vi ikke mere 
til Kirstine Schwartzkopf .

Kilde: Vendsysselske Aarbøger, 1919. “Peder Jacob Hvid, den Horne-Asdal Præst, der blev Prokurator.” Af Assistent H. Hjort-Nielsen

Fra det gamle arkiv
Horne og Asdal Sogne
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Juletræsfest i Asdal Sognegård 
Den 29 . december mødtes en lille flok børn og voksne 
til juletræsfest i Sognegården . Traditionen tro blev der 
gået om juletræet, sunget julesange, spist kage og pøl-
ser .
Igen i år havde vi besøg af Biver som altid er en stor 
succes . De fleste børn kender Biver i forvejen, så glæ-
den er stor, når hun sætter gang i sange og leg . Biver 
og børnene engagerer sig 100%, og det er en fornø-
jelse for forældrene, både at se på og bestemt også at 
deltage i festlighederne .
Børnene nød Sognegårdens gode plads, så der blev 
løbet, leget fangeleg og moslet rundt til den store guld-
medalje . 
Julemanden var optaget af andre gøremål, så i stedet 
havde vi besøg af en helt rigtig snemand, som delte 
slikposer ud, til stor begejstring for børnene . 
Det var en rigtig hyggelig dag . Det var rødmossede og 

trætte børn, der tog fra Sognegården den eftermiddag . 
Vi siger tusind tak til Biver, der gjorde eftermiddagen 
helt speciel for børnene og tusind tak til alle jer der kom 
og var med . 
Tag gerne bedsteforældre, naboen, fætter/kusinen, 
og legekammeraterne med næste gang . Det er bare 
så hyggeligt og vi har god plads – så sæt allerede nu 
kryds i kalenderen d . 29 . december 2011 . 

Godt nytår til alle

Fastelavnsfest i Asdal Sognegård
Sidste år måtte vi desværre aflyse fastelavnsfesten på 
grund af sne . Men sådan bliver det ikke i år . . .håber vi!
Kom og vær med til en forrygende hyggelig eftermid-
dag med masser af sjov, udklædte børn i lange baner, 
og hvor vi slår katten af tønden .
Alle er velkomne i Asdal Sognegård lørdag d. 5. marts 
2011 fra 14 til 16. Pris 20 kr . pr . person .
Vi håber at se rigtig mange .

Asdal Sognegård

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk

Frisk luft og dejlig natur 
Kom og nyd golfspillet på vores 
dejlige bane i Kjul.

• Nybegynderhold starter
 1/4 og 1/7 - 3 mdr. kr. 700, -

• Hele året på lille bane kr. 500,-

• Pay & Play Par 3 bane
 hele dagen kr. 80,-

Kontakt: 98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk
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Skaga Scrap
Den 12. februar afholdes der for 2 . gang Skaga Scrap 
i Asdal Sognegård .
Skaga Scrap er et arrangement for kreative scrappere, 
kortmagere og stempelglade .
Denne dag vil Sognegården danne rammen om et hyg-
geligt arrangement for en flok mennesker, måske kun 
kvinder, men alle med samme interesse .
Dagen begynder kl . 9 .30 og slutter først ud på aftenen . 
Hele dagen har vi besøg af Unick scrap, som er en helt 
fantastisk butik, for os med denne interesse . 
Unick er både fysisk butik, som ligger ved Horsens, 
men også en Webshop . Indehaveren lejer denne dag 
en lastbil, pakker hele butikken ned, og kører mod 
Sognegården . Efter ca . 7 timers pakken ud og sæt-
ten på plads er hun så klar til at handle med dagens 
gæster og deltagere .
I løbet af dagen er der forskellige udfordringer med 
flotte præmier, der er workshops og så skal der selvføl-
gelig også nydes en masse god mad .
Der er stadig flere pladser, så gå ind på Skagascra-
pogkort.blogspot.com og se mere, eller kom forbi på 
dagen og se hvad der egentlig foregår . 
Alle er meget velkomne . Men det er en god ide at ven-
te, med at komme til efter kl . 11, så er alle godt i gang .
Håber at se rigtig mange .

I lære som kringlebager…
I oktober var Søren Ryge Petersen i Asdal Sognegård 
for at holde foredrag .
Da han ankom, blev han mødt af en dejlig duft, som 
førte ham til køkkenet .
Duften stammede fra Fru Høghs kringle og det blev 
starten på Søren Ryges karriere som kringlebager . 
Denne aften i køkkenet spiste han først fire endestyk-

ker . Efter foredraget adskillige flere og til sidst fik han 
en stang med sig hjem . Næste dag begyndte han så 
igen - altså med kringle til morgenmad .
Efter denne kringle oplevelse tænkte Søren Ryge, at nu 
ville han prøve at udvide sine bageevner . Indtil nu var 
de kreative bageevner kun brugt til at bage fedtebrød 
og boller .
Han ringede til Anne Margrethe Høgh og fik opskriften 
og fremgangsmåden . Søren kastede sig ud i det, men 
måtte erkende, at det ikke gik efter planen . Der var 
ikke megen lighed mellem Sørens anstrengelser og Fru 
Høghs lækkerier .
Mandag den 8 . november ringer telefonen på Alling-
damvej 7 . Det er Søren Ryge der beder om hjælp . 
Han vil gerne, om han må komme i lære onsdag den 
10 . november, for at se trin for trin, hvordan det er Fru 
Høgh gør .
Onsdag ankommer Søren Ryge med kamera, blok og 
kuglepen, klar til at lære . Starten går ved spisebordet 
i køkkenet, selvfølgelig med kaffe og kringle . Søren 
Ryge fortæller hvad og hvordan han har gjort og Anne 
Margrethes eneste konklusion er efterfølgende: Du har 
nok glemt at tage forklæde på…
Alt i mens de drikker kaffe, står der en skål for enden af 
bordet, med de første ingredienser . De kigger af og til 
i skålen . Søren med stor interesse for at tjekke om det 
er ved at være klar til næste trin . 
Eftermiddagen går med mere kringle, kaffe og udførlige 
instruktioner trin for trin med kagerulle, mel, rosiner og 
så videre…
Da kringlen til sidst står færdigbagt får Søren Ryge 
den selvfølgelig med hjem . Nu er der så bare tilbage at 
vente på, om det går denne gang . Eller om telefonen 
endnu engang ringer på Allingdamvej nr . 7!

Søren Ryge Petersen på besøg hos Fru Høgh. Så skal kringlen med Søren hjem…
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Medborgerhuset bestyrelse ønsker alle et godt og lyk-
kebringende nytår 2011 og takker for året der er gået .
Vi er startet på et nyt år, og der kommer nu foldere 
ud omkring medborgerhuset i Åbyen og girokort, disse 
bliver omdelt i Asdal og Åbyen . Hvis du ikke har mod-
taget et og gerne vil være medlem, så ring eller mail og 
vi finder ud af det .
 
Priser for 2011
Medlemskabet koster kr . 200, - pr . par og kr . 100, - for 
enlige .
 
Udlejning - ikke medlemmer af huset:
1200 kr . pr . døgn samt 5 kr . pr . kuvert 
250 kr . til børnefødselsdag/møder m .m .
 

Udlejning - medlemmer af huset:
1000 kr . pr . døgn samt 5 kr . pr kuvert
250 kr . til børnefødselsdag/møder m .m .
 
Husk!
•  Medborgerhusets 

Generalforsamling 
 Tirsdag 
 d . 15 februar kl . 19 
•  Fællesspisning 
 Mandag 
 d . 31 januar kl . 18

    

Udlejning: Elsa tlf . 2386 4310 mellem kl . 17-19 · Medlemspris pr . år: Par kr . 200,- Enlige kr . 100,-

Medborgerhuset Åbyen

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE
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www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12  .  .  .  . 2886 3202
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 9894 4427
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Lizzy Petersen, Garvervænget 4  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Per Jensen, Nordens Alle 6   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002
Andreas Eliasen, Margretheparken 31, st tv 2963 9980

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709 
 
Redaktion
Ulla Hansen, Tornbyvej 36, 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv .h .) Degnevænget .  .boc@ucn .dk

Aktive og meget aktive
Der er blevet spillet om kommunemesterskabsæren 
i såvel håndbold som i fodbold . Oldboys fra Horne 
KFUM vil nok mene, at deres mesterskab vejer virkelig 
tungt, når sæsonen skal gøres op . De vandt – efter 
egen vurdering – en særdeles velbesat fodboldturne-
ring på overbevisende måde . 
Håndboldmæssigt gik det også godt for holdene fra 
Horne KFUM . Resultaterne har man kunnet læse i 
Hirtshals Bindslev Avis . JHF’s turnering går videre nu 
efter julepausen, og her kan man sikkert forvente såvel 
nederlag som sejre i passende mængde . 

Der er således mange aktive, der gør brug af Sten-
dyssehallen – eller (for badmintonspillernes vedkom-
mende) bruger Højskolehallen . Udover de aktive 
spillere er der også mange andre, der må have be-
tegnelsen ”særdeles aktive” . Det er de holdledere og 
trænere, som man ofte ser på sidelinjen, men det er 
også Dorthe Kjærsgaard, Marie Rømer og Sonja Lar-
sen, der (med skiftende vikarer i form af Rikke Rishøj, 
Tonni Lehmann, Mona Vestergaard eller andre) sørger 
for at divisionskampene afvikles helt efter bogen, det er 
Henriette Münster, der sørger for salg af julekalendere, 
håndboldudvalget, der står for mange praktiske opga-
ver, det er Mona Vestergaard, der blandt sine utallige 
opgaver også fordeler tidtageropgaverne . Og så er der 
jo også Henrik Liver Larsen, der forvalter juletræssalget 
foruden alle de andre, der hjælper omkring klubhuset 
på Dalsagervej . 
Det er sjældent at bifaldet rammer disse - men uden 
alle de mange forskellige medlemmers indsats, så ville 
intet kunne lykkes . Så tak til alle de, der sammen med 
bestyrelsen får alt til at fungere .
Der er generalforsamling i Horne KFUM sidst i februar 
den 28 ., og her kan man møde op for at få indflydelse, 
få information eller blot for at vise sin opbakning til den 
siddende bestyrelse .

God arbejdslyst
 - red

Anderledes jul
Her følger julehilsenen fra Tonni Kjær, træner gennem 
mange år i Horne KFUM. Han har det sidste halve år 
været landstræner for det thailandske håndboldlands-
hold, der netop blev nr. 7 til Asian Games her i novem-
ber.

Den 24 . december kl . 15 .00 blev der fløjtet op til kamp 
imellem Iran og Thailand . Spillestedet var  Kazakhstans 
største by Almaty .
Allerede ved morgenbordet fik jeg en julegave fra pi-
gerne, en stor æske chokolade . Hverken Thailand eller 
Kazakhstan fejrer jul, som vi kender det . Det er mere en 
optakt til nytåret . Der er masser af juletræer og andet 
pynt, og der er i disse tider også en masse lys . Ligele-
des bliver der i storcentrene i Thailand spillet julemusik, 
mens man shopper i den kølige aircondition . Udenfor 
er der behagelige 30 grader, og varmen føles dejlig, 
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specielt i hukommelsen når man er landet i DK anno 
2010 .
Kazakhstan var før i tiden under Sovjetunionen, og var 
selvstændig siden 1991 . På vores ture til Prag med 
ungdomsspillerne fra Horne i påsken, har vi set, hvor-
dan supermarkederne bugner af varer, selvom boli-
gerne stadig har meget vedligeholdelse foran sig . Det 
samme var gældende i Kazakhstan .
Jeg havde ikke regnet med at skulle til Kazakhstan, i 
min rejseplan var der kun Kina og Thailand, så en flec-
cetrøje og en træningsdragttrøje fra Tornby Cup samt 
en par udslidte håndboldsko var ikke idealpåklædnin-
gen i 3 til 10 graders frost . Jeg var dog mere bekendt 
med sneen end mine spillere . De havde aldrig oplevet 
sne i virkeligheden og tog billeder i tusindtal, og helst 
hvor de tumlede rundt i sneen . Så langt så godt, men 
deres påklædning var også mangelfuld, og selvom 
man har taget to par joggingbukser på, bliver man hur-
tigt meget våd og kold, når man kaster sig ned i sneen 
og laver sprællemand .
Thailand vandt kampen 30 - 20 over Iran, og kl . 04 om 
natten gik turen tilbage til smilets land . En syv timers 
flyvetur og juledag kl . 12 passerede vi luftrummet over 
Kabul . Jo, det blev en anderledes jul, selvom jeg nåede 
hjem til DK den 29 . december  og dermed også nåede 
et par dage med masser af håndboldkampe i Thisted 
ved årets THY Cup .
Hermed ønskes godt nytår til folk og fæ i Horne og 
omegn og stort tillykke med at skolen fortsætter . Lad 
så håndbolden leve styrket med masser af træning og 
kampe .

Tonni Kjær

Generalforsamling 
Horne KFUM Idrætsforening holder generalforsamling  
mandag den 28 . februar 2011 kl . 19 .00 i Klubhuset, 
Dalsagervej, Horne .
Alle medlemmer, forældre til ungdomsspillere, trænere 

og ledere er velkommen til at møde op for at vise inte-
resse, blive informeret og få indflydelse .

Bestyrelsen

Horne KFUM’s U10 drenge til Small Stars i Aalborg 
Horne KFUM’s U10 drenge deltager i år som en del 
af Nordjyske Stifttidendes ”Small stars” . Der bliver så-
ledes skrevet kampreferat til Nordjyske, de har fået ta-
sker, bolde m .v .
Onsdag den 1 . december skulle de også have ople-
velsen med at spille forkamp til liga-kampen mellem 
håndboldherrene fra AaB og Nordsjælland .
På trods af sne og kulde var forventningerne  høje . Vi 
skulle spille mod Nibe - spændende hvad det var for 
et hold og spændende igen at hilse på AaB’s liga-hold .
Da vi kom ud i Aalborg Stadionhal fik vi anvist et om-
klædningsrum, hvor der var drikkevarer og en lille AaB-
mascotbamse til holdet . 
Der blev klædt om og så var vi klar til kamp . Det gik 
rigtig godt, hvor vi i starten hurtigt kom foran med 
nogle mål . Efter halvleg skiftede Nibe målmand, og så 
blev det en mere lige kamp . Heldigvis endte kampen 
med en Horne sejr på ét mål :o)
Derefter fulgte en lille pause inden vi skulle være klar til 
at løbe æresrunde  i en stopfuld hal sammen med alle 
de kendte ligaspillere - vi kender dem jo næsten…
Træner for Aab, landsholdets assistenttræner, Pe-
ter Bredsdorff Larsen takkede drengene for at de var 
kommet - sejt .
Slutteligt var der så kampen mellem AaB og Nordsjæl-
land . Der blev heppet på AaB til den store guldmedalje, 
hvilket dog ikke helt rakte til sejr . Efter en meget spæn-
dende afslutning endte kampen med uafgjort .
Det blev sent inden vi igen var tilbage i Horne, men alle 
var naturligvis glade for turen, sejren, spændingen og 
i det hele taget den store oplevelse . Tak til forældre for 
kørsel og god opbakning .

Henriette



21

Resultater KM 2010
Tradtitionen tro har der været spillet om kommuneme-
sterskabet i håndbold i år . Kommunen – det er den 
gamle Hirtshals Kommune . Her er sammenlægningen 
og strukturreformen ikke slået igennem endnu – om 
den nogensinde gør det…
HH80 var arrangør i år, der blev afviklet kampe over to 
dage, der blev snakket, spillet håndbold, råbt taktik og 
kommenteret dommerpræstationer – det var lige som 
det skulle være . Resultaterne blev:
U10 Piger:  Tornby – B .T .I . – HH80
U10 Drenge:  Horne – Tornby – B .T .I
U12 Piger:  Tornby 1– B .T .I . – HH80 1 – 
 HH80 2 – Horne – Tornby 2

U12 Drenge:  Horne – HH80 – Tornby 2 – 
 B .T .I . – Tornby 1
U14 Piger:  Horne – HH80 – B .T .I .
U14 Drenge:  HH80 – B .T .I . – Horne
U16 Piger:  Horne – Tornby – HH80
U16 Drenge:  Tornby – HH80
U18 Piger:  Tornby
U18 Drenge:  Tornby
Damer gr . 1:  Horne – Tornby
Damer gr . 2:  B .T .I . – HH80 – Horne – Tornby
Herrer:  Tornby s .2 – Tornby U18 – B .T .I . s .2  
 – Tornby s .4 – Horne - HH80 s .4

- BodilChr

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01

U12 Piger
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U14 Drenge

U12 Drenge
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Horne KFUM kommunemestre 2010

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64



Kalender

FEBRUAR MARTS

Hver mandag – kreativ mandag Medborgerh. kl. 19 Hver mandag – kreativ mandag Medborgerh. kl. 19

Hver tirsdag – bankospil i Sognegården kl. 19.00 Hver tirsdag – bankospil i Sognegården kl. 19.00

Hver tirsdag – Spejderhuset kl. 18.30-20 Hver tirsdag – Spejderhuset kl. 18.30-20

Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset kl. 14.30-17 Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset kl. 14.30-17

Hver onsdag – Hornekoret øver kl. 18.-19.30 Hver onsdag – Hornekoret øver kl. 18.-19.30

1. Horne-aften i Missionshuset kl. 19.30 1. Missionsugegudstjeneste i Horne Kirke kl. 19.30

2. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00 2.-3. Missionsuge i Missionshuset kl. 19.30

3. Bibelkreds i Hjemmene kl. 19.30 2. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00

4. Familieaften i Menighedshuset kl. 17.30 4. Missionsugegudstjeneste i Horne Kirke kl. 19.30

5. Standerhejsning i AIF kl. 11 5. Fastelavnsfest i Sognegården kl. 14-16

6. Kyndelmissegudstjeneste i Asdal Kirke kl. 16.00 6. Fastelavnsgudstjeneste i Horne Kirke kl. 11.00

6. Horne-Frederikshavn 3. div. i Dyssen kl. 15.30 8. Horne-Aften i Missionshuset kl. 19.30

9. Sangformiddag på Havbakken kl. 10.00 10. Kirkekoncert i Horne Kirke kl. 19.30

10. Gospelkoncert i Asdal Kirke kl. 19.30 9. Sangformiddag på Havbakken kl. 10.00

12. Skaga Scrap i Sognegården kl. 9.30 9. Generalforsamling på Havbakken kl. 14.00

15. Generalforsamling i Medborgerhuset kl. 19.00 13. Landsindsamling for Folkekirkens Nødhjælp 

15. Forsoning med fortiden i Menighedsh. kl. 19.30 15. Horne-Hornbæk FS 3. div. i Dyssen kl. 19.00

21. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30 17. Bibelkursus i Hjørring Missionshus kl. 19.30

23. Sangformiddag på Havbakken kl. 10.00 23. Sangformiddag på Havbakken kl. 10.00

23. Filmeftermiddag på Havbakken kl. 14.00 27. Horne-Aabybro 3. div. i Dyssen kl. 15.30

28. Generalfors. Horne KFUM, Dalsagervej kl. 19.00 28. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30

31. Fællesspisning i Medborgerhuset kl. 18.00
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